
2758 F. t. finanslov for 2004 

Selvejende institutioner m.v., der er omfattet ordningen, skal betale et bidrag til finansiering 
af refusionsudgiften til fleksjob i disse institutioner. Taksten udgør 605 kr. pr. ansat pr. måned 
for første kvartal 2004. Institutionernes bidrag kan sættes ned i et eller flere kvartaler på baggrund 
af udviklingen i refusionsudgiften til fleksjob i de selvejende institutioner m.v. Taksten kan for 
selvejende institutioner m.v. ikke overstige 605 kr. pr. ansat pr. måned. 

Bidraget betales kvartalsvis efter udløbet af hvert kvartal. Bidraget vil blive fastsat på bag- 
grund af det gennemsnitlige årsværksforbrug i året forud for finansåret. For nyoprettede institu- 
tioner og institutioner, der anvender SLS til beregning af løn, vil bidraget blive fastsat på bag- 
grund af årsværksforbruget i det pågældende kvartal. Baggrunden for dette er, at aktuelle oplys- 
ninger om årsværksforbrug for det pågældende kvartal er umiddelbart tilgængelige for institutio- 
ner, der anvender SLS til beregning af løn. Forskellen i de opkrævede bidrag ved anvendelse af 
årsværksforbrug i året forud for finansåret for nogle institutioner og årsværksforbrug for det på- 
gældende kvartal for andre institutioner vil udjævne sig over årene. 

Selvejende institutioner m.v., der er omfattet af ordningen, skal selv indbetale til ordningen, 
ligesom de selv skal indsende refusionsanmodning til Finansstyrelsen efter Finansstyrelsens vej- 
ledning. 

En institution indtræder i ordningen fra begyndelse af det første kvartal i den periode, som 
driftstilskuddet vedrører, dog tidligst fra begyndelsen af det kvartal, hvori institutionen modtager 
meddelelse om driftstilskuddet. 

Selvejende institutioner m.v. - der på grund af ændrede forhold ikke længere opfylder betin- 
gelserne for at være omfattet af ordningen - vil fortsat være omfattet af refusionsordningen i det 
indeværende og derefter følgende kvartal, således at institutionen kan indrette sig på de ændrede 
betingelser. Bidragspligten ophører med udgangen af det kvartal, hvori ændringen opstår. 

Afgørelse om, hvorvidt en institution er omfattet af fleksjobordningen, træffes af tilskudsy- 
deren. Klage over disse afgørelser kan behandles efter samme regler, som gælder klager over 
selve afgørelsen om driftstilskud. 

Finansstyrelsen varetager administrationen af ordningen. Finansministeren bemyndiges til at 
fastsætte nærmere regler om ordningen, herunder krav om revision og fastsættelse af frister for 
fremsættelse af anmodning om refusion. Bemyndigelsen vil blive udnyttet til udstedelse af en 
bekendtgørelse til afløsning af de eksisterende administrativt fastsatte regler om fleksjobordningen 
for selvejende institutioner m.v. 

Den statslige refusionsordning for ansatte i fleksjob sker i henhold til Finansministeriets 
CIRK 236 1998 med senere ændringer. Bidragssatsen og opgørelsen heraf for selvejende insti- 
tutioner m.v. følger imidlertid ikke de samme retningslinier som for statsinstitutioner, hvilket har 
nødvendiggjort en særskilt lovhjemmel i form af tekstanmærkning. 

Ad tekstanmærkning nr. 106. 
Tekstanmærkningen er videreført uændret fra foregående finansår. 
I den retssag, som sagsøgeren har anlagt mod Skatteministeriet og Socialministeriet, er det 

gjort gældende, at satsreguleringen på skatte-og pensionsområdet er foretaget på et forkert 
grundlag. 

På en række områder, hvor satsreguleringen er relevant for størrelsen af borgernes mellem- 
værender med det offentlige, gælder der klage- eller forældelsesfrister. Der er allerede modtaget 
et betydeligt antal henvendelser, der har til formål at afbryde disse frister. 

Tekstanmærkningen har til formål at spare såvel borgerne om myndighederne for besværet 
med sådanne klager. 

Tekstanmærkningen indebærer, at det ikke vil være nødvendigt at henvende sig til det of- 
fentlige (stat, amtskommune, primærkommune m.fl.) inden udløb af den ordinære klagefrist, eller 
at anlægge retssag for at bevare retten til at gøre indsigelse over for beregningen af satsregule- 
ringsprocenten m.v. under henvisning til den verserende retssag. Fristafbrydelsen sker med virk- 
ning fra den 8. december 1999. Er de relevante skridt foretaget inden denne dato, anses klage- 
og forældelsesfrister afbrudt fra dette tidligere tidspunkt. 


